
死因・順位別にみた死亡数の年次推移グラフ

15,087 

15,187 

15,153 

5,666 

5,726 

5,773 

5,044 

5,208 

5,120 

3,975 

4,068 

4,180 

1,987 

1,830 

1,805 

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000 

H26 

H25 

H24 

人数 

福岡県年別死因上位５  

悪性新生物 

悪性新生物 

悪性新生物 

心疾患 
（高血圧除く） 

肺炎 

肺炎 

肺炎 

脳血管疾患 不慮 の事故 

心疾患 
（高血圧除く） 

心疾患 
（高血圧除く） 

 老 衰 

老衰 

脳血管疾患 

脳血管疾患 

289 

244 

316 

104 

118 

102 

101 

89 

99 

88 

77 

92 

39 

48 

40 

0 200 400 600 800 

H26 

H25 

H24 

人数 

柳川市年別死因上位５ 

234 

262 

252 

131 

132 

138 

112 

107 

85 

73 

93 

84 

44 

43 

49 

0 100 200 300 400 500 600 700 

H26 

H25 

H24 

人数 

八女市年別死因上位５ 

150 

176 

151 

61 

65 

65 

43 

58 

48 

38 

57 

43 

25 

24 

34 

0 100 200 300 400 

H26 

H25 

H24 

人数 

筑後市年別死因上位５ 

脳血管 

 疾患 

159 

159 

162 

65 

64 

81 

55 

52 

66 

50 

52 

56 

33 

28 

36 

0 100 200 300 400 

H26 

H25 

H24 

人数 

みやま市年別死因上位５ 

59 

54 

53 

23 

30 

23 

20 

24 

20 

17 

23 

14 

13 

13 

13 

0 50 100 150 

H26 

H25 

H24 

人数 

広川町年別死因上位５ 

44 

47 

59 

23 

24 

22 

19 

21 

19 

17 

14 

14 

10 

13 

9 

0 20 40 60 80 100 120 140 

H26 

H25 

H24 

人数 

大木町年別死因上位５ 

1,084 

1,082 

1,148 

453 

486 

460 

402 

401 

399 

323 

373 

371 

159 

164 

185 

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 

H26 

H25 

H24 

人数 

南筑後保健福祉環境事務所年別死因上位５ 

悪性新生物 

脳血管 

  疾患 心疾患 不慮の事故 

悪性新生物 

悪性新生物 

肺炎 

心疾患 
脳血管 

 疾患 
肺炎 不慮の事故 

老衰 心疾患 肺炎 
脳血管 

 疾患 

悪性新生物 

肺炎 心疾患 老衰 
脳血管 

 疾患 

悪性新生物 

脳血管 

 疾患 心疾患 不慮の事故 肺炎 

悪性新生物 

肺炎 

心疾患 

不慮の事故 
脳血管 

 疾患 

不慮の事故 
脳血管 

 疾患 

悪性新生物 

悪性新生物 

肺炎 心疾患 老衰 

脳血管 

  疾患 

悪性新生物 

肺炎 心疾患 老衰 
脳血管 

 疾患 

悪性新生物 

肺炎 

心疾患 

悪性新生物 

悪性新生物 

悪性新生物 

悪性新生物 

149 

140 

155 

51 

63 

66 

49 

59 

47 

38 

38 

47 

20 

24 

19 

0 100 200 300 400 

H26 

H25 

H24 

人数 

大川市年別死因上位５ 

悪性新生物 

悪性新生物 

悪性新生物 

不慮の事故 

脳血管 

 疾患 

心疾患 

心疾患 

脳血管 

 疾患 

肺炎 

不慮の事故 

老衰 

肺炎 

脳血管 

 疾患 

心疾患 

肺炎 不慮の事故 

脳血管 

 疾患 

肺炎 

心疾患 
不慮の事故 

脳血管 

 疾患 

不慮の事故 肺炎 
脳血管 

 疾患 

脳血管 

 疾患 心疾患 

肺炎 老衰 心疾患 

老衰 心疾患 

肺炎  

脳血管 

 疾患 
心疾患 

脳血管 

 疾患 
肺炎 

心疾患 

悪性新生物 

不慮の事故 

悪性新生物 

肺炎 心疾患 

悪性新生物 

心疾患 肺炎 
脳血管 

 疾患 

悪性新生物 

脳血管 

 疾患 心疾患 肺炎 

脳血管 

 疾患 老衰 

老衰 

老衰 

悪性新生物 

悪性新生物 

肺炎 

肺炎 

悪性新生物 

脳血管 

 疾患 

老衰 

肺炎 

脳血管 

 疾患 

心疾患 

心疾患 

心疾患 不慮の事故 

老衰 

肺炎 

77


